
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti a hospodaření MAS Pobeskydí, z. s. 

2015 



2 

 



3 

 

Vážení přátelé, 

rok 2015 byl především rokem příprav. Hlavní úsilí bylo směřováno k dokončení strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje naší místní akční skupiny. Byla dopracována strategická část, vznikla implementační část. Strate-
gie byla schválena valnou hromadou 26. dubna 2015. Další aktivity byly spojeny s tvorbou akčního plánu strategie. 
Jeho stěžejní část je tvořena tzv. programovými rámci, které jsou vztaženy k jednotlivým programům. MAS Pobes-
kydí tak v následujících letech bude moci podpořit projekty, které se zaměří na některá témata z Programu rozvoje 
venkova, Integrovaného operačního programu (IROP), Operačního programu Zaměstnanost a Operačního progra-
mu Životní prostředí. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla v prosinci spolu s žá-
dostí podána k posouzení na Ministerstvo pro místní rozvoj. Postupné vyhlášení prvních výzev pro projekty indivi-
duálních žadatelů lze očekávat v druhé polovině roku 2016. 

Nedílnou součástí roku 2015 byla příprava a realizace vlastních projektů. V první polovině roku jsme se zapojili do 
společného projektu 10 místních akčních skupin Moravskoslezského kraje věnující se přípravě metodiky evaluace 
strategií. Ke konci roku jsme začali realizaci projektu „Komunitní rozvoj venkova v Pobeskydí“ podpořeného 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Projekt se zaměřoval na poradenství, přípravu a realizaci vzdělávacích a ob-
dobných aktivit a zpracování vlastních projektových záměrů. Došlo rovněž k podepsání memoranda o společné 
přípravě místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve SO ORP Frýdek-Místek se Statutárním městem Frýdek-
Místek a MAS Slezskou bránou, z.s. 

Rok 2015 byl rovněž rokem rekapitulace. Byla dokončena realizace Strategického plánu LEADER MAS Pobeskydí na 
období 2007-2013. Poslední projekty byly propláceny v první polovině roku. Za celé období bylo podpořeno 102 
projektů s dotací přesahující 80,3 mil. Kč. Největší podpora (téměř 60 mil. Kč dotace) byla směřována do projektů 
občanské vybavenosti a venkovské infrastruktury. Dále bylo podpořeno 22 zemědělských projektů (cca 8 mil. Kč 
dotace) a 7 projektů na rozvoj cestovního ruchu (cca 4 mil. Kč dotace). Za podpory MAS Pobeskydí bylo obnoveno 
10 kostelů, kapliček a dalších kulturních památek (cca 8,5 mil. Kč dotace). 

Věříme, že v následujícím roce bude MAS Pobeskydí Vám a svému území nápomocná a přispěje k realizaci užiteč-

ných projektů, které prospějí rozvoji venkovských obcí v regionu. 

Kolektiv MAS Pobeskydí, z. s. 

ÚVODNÍ SLOVO 



4 

 

Základní údaje ......................................................................................................................................... 5 

Orgány a pracovní tým ............................................................................................................................ 9 

 Složení orgánů spolku v roce 2015 ............................................................................................. 9 

 Jednání orgánů spolku v roce 2015 .......................................................................................... 11 

Účast v Programu rozvoje venkova - osa IV. LEADER ........................................................................... 14 

 Rekapitulace a zhodnocení ....................................................................................................... 14 

 Realizované projekty v roce 2015 ............................................................................................. 15 

Příprava strategie na programové období 2014-2020 ......................................................................... 16 

 Tým pro tvorbu strategie .......................................................................................................... 16 

 Zapojení veřejnosti ................................................................................................................... 17 

Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí v roce 2015 ............................................................................... 19 

 Členství v Národní síti Místních akčních skupin ČR ................................................................... 19 

 Partnerství a spolupráce ........................................................................................................... 19 

 Vzpomínky na budoucnost ....................................................................................................... 20 

 Místní akční plán Frýdek-Místek ............................................................................................... 20 

 Komunitní rozvoj venkova v Pobeskydí .................................................................................... 21 

Roční účetní závěrka ............................................................................................................................. 22 

 
 
 

OBSAH 

file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368597#_Toc454368597
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368598#_Toc454368598
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368598#_Toc454368598
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368598#_Toc454368598
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368598#_Toc454368598
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368598#_Toc454368598
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368599#_Toc454368599
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368599#_Toc454368599
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368599#_Toc454368599
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368599#_Toc454368599
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368600#_Toc454368600
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368600#_Toc454368600
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368600#_Toc454368600
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368600#_Toc454368600
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368601#_Toc454368601
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368601#_Toc454368601
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368601#_Toc454368601
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368601#_Toc454368601
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368602#_Toc454368602
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368602#_Toc454368602
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368602#_Toc454368602
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368602#_Toc454368602
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368602#_Toc454368602
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368603#_Toc454368603
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368603#_Toc454368603
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368603#_Toc454368603
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368603#_Toc454368603
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368604#_Toc454368604
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368604#_Toc454368604
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368604#_Toc454368604
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368604#_Toc454368604
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368605#_Toc454368605
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368605#_Toc454368605
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368605#_Toc454368605
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368605#_Toc454368605
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368605#_Toc454368605
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368606#_Toc454368606
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368606#_Toc454368606
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368606#_Toc454368606
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368606#_Toc454368606
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368606#_Toc454368606
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368607#_Toc454368607
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368607#_Toc454368607
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368607#_Toc454368607
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368607#_Toc454368607
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368608#_Toc454368608
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368608#_Toc454368608
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368608#_Toc454368608
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368609#_Toc454368609
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368609#_Toc454368609
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368609#_Toc454368609
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368609#_Toc454368609
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368609#_Toc454368609
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368610#_Toc454368610
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368610#_Toc454368610
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368610#_Toc454368610
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368610#_Toc454368610
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368610#_Toc454368610
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368611#_Toc454368611
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368611#_Toc454368611
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368611#_Toc454368611
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368611#_Toc454368611
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368612#_Toc454368612
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368612#_Toc454368612
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368612#_Toc454368612
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368612#_Toc454368612
file:///C:/Users/Vaio/AppData/Roaming/Skype/My%20Skype%20Received%20Files/Výroční%20zpráva%202015_schválená.docx#_Toc454368613#_Toc454368613


5 

 

 Účel a poslání 

Účelem spolku je sdružovat subjekty a vytvářet podmínky pro realizaci komunitně vedeného místního rozvoje 

(označovaného také jako metoda LEADER) území Pobeskydí. Komunitně vedený místní rozvoj je založen na kon-

senzu aktérů místního rozvoje a uskutečňuje se na základě integrované a víceodvětvové strategie místního rozvoje 

území. Je koncipován s ohledem na místní potřeby, potenciál a zahrnuje inovativní prvky v místních souvislostech, 

vytváření sítí a spolupráci. 

Posláním MAS Pobeskydí je podpora kulturního, společenského, sociálního a ekonomického rozvoje území Pobes-

kydí na bázi využití vnitřních lidských, přírodních a ekonomických potenciálů tohoto venkovského regionu a na 

principu vytváření partnerství mezi subjekty veřejného a soukromého sektoru včetně neziskového. 

 Území působnosti MAS Pobeskydí 

Území působnosti MAS Pobeskydí je vymezeno katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do toho-

to území. K 31. 12. 2015 území působnosti bylo tvořeno následujícími 43 obcemi: Albrechtice, Brušperk, Bruzovice, 

Dobrá, Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Hnojník, Horní Bludovice, Horní Domaslavice, 

Horní Suchá, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Lhotka, Lučina, 

Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, Raškovice, Ropice, Řeka, Smilovice, Soběšovice, Sta-

rá Ves nad Ondřejnicí, Staré Město, Staříč, Stonava, Střítež, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, Vyšní Lhoty, 

Žermanice.  

 Členové 

Členská základna spolku je tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů a neziskových orga-

nizací. K 31. 12. 2015 tvořilo členskou základnu 34 členů, z toho veřejný sektor zastupovalo 9 členů. Členové se 

přiřadili do šesti zájmových skupin.  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 



6 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 



7 

 

Rozdělení členů (a jejich zástupců) do zájmových skupin: 

 Podnikání a zaměstnanost (včetně cestovního ruchu a místních služeb a výrobků) 

REIT Jízdárna pod Lipovým s.r.o. - Ing. Robert Volný 

SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o. - Václav Křenek 

farma PYTHON s.r.o. - Ing. Rostislav Bednář 

 Zemědělství a lesnictví 

TOZOS spol. s r.o. - Robert Hába a JUDr. Tomáš Havlíček 

Družstvo Raškovice - Ing. Michal Madzia 

AGRO – DOMINIK spol. s r.o. - Ivo Dominík 

Zemědělská společnost s.r.o. - Ing. Vladimír Křivka 

Farma Krásná s.r.o. - Alena Krhutová a Renáta Sysalová 

Zemědělské družstvo vlastníků Nošovice - Zdeněk Škola 

 Pomoc pro potřebné a sociální služby 

Římskokatolická farnost Dobratice - JUDr. Jiří Volný 

Římskokatolická farnost Domaslavice - Ing. Karel Obluk 

Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. v Třanovicích - Mgr. Tomáš Tyrlík 

Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. - Ing. Jana Dziergasová 

Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka čp. 210, příspěvková organizace - Stanislav Čmiel 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 



8 

 

Rozdělení členů (a jejich zástupců) do zájmových skupin: 

 Vzdělávání, děti a mládež (včetně osvětových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost) 

Mateřské a rodinné centrum Bambulín - Kateřina Labudová 

Slunce - Lilie Tyrlíková 

Základní škola a Mateřská škola Těrlicko, příspěvková organizace - PaedDr. Vladimír Balajka 

Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace - Mgr. Alena Lévová 

ŠOV Třanovice, o.p.s. - Ing. Vladimír Baginský 

 Pospolitost a kulturní dědictví (včetně spolkových činností a tradic) 

FOND-JANÁČKOVY HUKVALDY o.s. - Ing. Pavla Zichová 

Sbor dobrovolných hasičů Lučina - Petr Kozel 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní Domaslavice - Stanislava Moravcová 

Tělovýchovná jednota Dobratice, o.s. - Ing. Břetislav Bortlíček 

Tělovýchovná jednota Stará Ves nad Ondřejnicí, o.s. - Ing. Libuše Sýkorová 

JK Vělopolí z.s. - Ing. Lucie Latochová 

Tělovýchovná jednota Tošanovice - Petr Parák 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 



9 

 

Rozdělení členů (a jejich zástupců) do zájmových skupin: 

 Životní prostředí, infrastruktura a rozvoj území (včetně vzhledu obce, krajina, regionální rozvoj obcí) 

Třanovice služby, o.p.s. - Ing. Petr Krzywoň 

Sdružení obcí povodí Stonávky - Ing. Petr Martiňák 

Sdružení obcí povodí Morávky - Ing. Dana Nováková 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady - Jana Pohludková 

LUSTON o.p.s. - Ing. Jaroslav Votýpka 

Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice - Ing. David Kula, MBA 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Horní a Dolní Domaslavice - Anna Chlebková 

Szpyrcová 

MS Bruzovice - Přemysl Ondračka 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 



10 

 

Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada a jejího zasedání mají právo účastnit se všichni členové, přičemž kaž-

dý člen má jeden hlas. Valná hromada volí členy dalších povinných orgánů, tj. programového výboru, výběrové 

komise a kontrolní komise. Každý člen spolku může být členem pouze jednoho z povinných orgánů. Činnost a práci 

spolku zajišťuje pracovní tým pod vedením ředitele. 

Složení orgánů spolku v roce 2015  

 Valná hromada 

Valné hromady má právo účastnit se člen fyzická osoba osobně (spolek zatím nemá tento typ členů), člen právnic-

ká osoba v zastoupení člena svého statutárního orgánu, případně pověřené osoby na základě plné moci. Valná 

hromada je složena ze všech členů MAS Pobeskydí, z.s. 

 Předsedkyně a místopředseda 

Jedná se o statutární orgán, který zastupuje spolek navenek a jedná jménem spolku na základě usnesení valné 

hromady a programového výboru. K 31. 12. 2015 byla zvolena předsedkyní Ing. Dana Nováková a místopředsedou 

Ing. Jaroslav Votýpka. 

 Programový výbor 

Jedná se o výkonný a rozhodovací orgán spolku. K 31. 12. 2015 měl programový výbor následující složení: 

 

Sdružení obcí povodí Morávky - Ing. Dana Nováková (předseda), 

LUSTON o.p.s. - Ing. Jaroslav Votýpka (místopředseda), 

ŠOV Třanovice, o.p.s. – Ing. Vladimír Baginský, 

Římskokatolická farnost Dobratice – JUDr. Jiří Volný, 

Zemědělská společnost s.r.o. - Ing. Vladimír Křivka. 

ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM 



11 

 

 Výběrová komise 

Jedná se o specifický orgán spolku, jehož hlavním úkolem je hodnocení a doporučení projektů k finanční podpoře. 
K 31. 12. 2015 měla výběrová komise následující složení: 
 
Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady - Jana Pohludková, (předseda) 
AGRO – DOMINIK spol. s r.o. - Ivo Dominík, 
Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka čp. 210, příspěvková organizace – Stanislav Čmiel, 
Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třanovicích - Mgr. Tomáš Tyrlík, 
FOND-JANÁČKOVY HUKVALDY o.s. - Ing. Pavla Zichová, 
Tělovýchovná jednota Dobratice, o.s. - Ing. Pavel Bortlíček, 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Horní a Dolní Domaslavice - Alena Voráčková. 

 Kontrolní komise 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. K 31. 12. 2015 měla kontrolní komise následující členy: 
Římskokatolická farnost Domaslavice - Ing. Karel Obluk, (předseda) 
Sdružení obcí povodí Stonávky - Petr Machálek, 
Družstvo Raškovice - Ing. Michal Madzia. 

 Pracovní tým 

Obsazení jednotlivých pracovních pozic v roce 2015 bylo následující: 
Ředitelka - Ing. Krystyna Nováková, 
Manažerka MAS - Věra Kratochvílová (do května 2015) 
Projektový manažer -RNDr. Pavel Žiška (od října 2015) 
Manažer projektu - Ing. Martin Puškáč (od prosince 2015) 
Administrátorka projektů - Ing. Aneta Struhalová (rodičovská dovolená) 

ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM 



12 

 

Jednání orgánů spolku v roce 2015 

Výběrová komise, 6. 2. 2015 zvolila 

 předsedu výběrové komise. Zvolen Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady zastoupený Janou Pohlud-

kovou 

Programový výbor, 6. 2. 2015 schválil 

 podání žádosti o standardizaci 

 Ing. Krystynu Novákovou jako novou ředitelku 

Kontrolní komise, 24. 3. 2015 

 Nebyly shledány nedostatky v dodržování stanov, pravidel, vnitřních předpisů a účelného hospodaření 

Programový výbor, 13. 4. 2015 schválil  

 Monitorovací zprávy o realizaci Strategického plánu LEADER MAS Pobeskydí k 31. prosinci 2014 

 Doporučení valné hromadě ke schválení:  

 Změna rozpočtu na rok 2015,  

 Usnesení o svěření kompetence programovému výboru k provádění rozpočtových změn,  

 Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS Pobeskydí,  

 Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS Pobeskydí za rok 2014 

ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM 



13 

 

Valná hromada, 27. 4. 2015 schválila: 

 Účetní závěrky k 31. 12. 2014, 

 Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS Pobeskydí za rok 2014 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí a ukončení platnosti integrova-

né Strategie rozvoje Pobeskydí z roku 2007 

Valná hromada, 24. 6. 2015 schválila: 

 Stanovy spolku a jednací řád valné hromady 

 Složení statutárního orgánu spolku:  

 předsedkyně Ing. Dana Nováková 

 místopředseda Ing. Jaroslav Votýpka 

Programový výbor, 24. 6. 2015 schválil: 

 statut programového výboru, statutu výběrové komise a statutu kontrolní komise 

Programový výbor, 9. 9. 2015 schválil: 

 Projekt na zpracování místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro SO ORP Frýdek-Místek 

Programový výbor, 2. - 8. 10. 2015 schválil 

 Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro SO ORP 

Frýdek-Místek mezi Statutárním městem Frýdek-Místek, MAS Pobeskydí, z. s. a MAS Slezskou bránou, z.s. 

 

ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM 



14 

 

Programový výbor, 26. 10. 2015 schválil 

 podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

 Termín a program valné hromady  

 navržení akčního plánu MAS Pobeskydí 

 

Valná hromada, 10. 11. 2015 schválila: 

 aktualizaci č. 1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

 členské příspěvky, rozpočet pro rok 2016 

 členy výběrové komise 

 

Výběrová komise, 10 – 12. 11. 2015 zvolila: 

 předsedu výběrové komise z jejich členů – předsedou výběrové komise se stal Mikroregion Žermanické a 

Těrlické přehrady zastoupený Janou Pohludkovou. 

 

Programový výbor, 18 – 22. 12. 2015 schválil: 

 nevýznamné změny Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí 

ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM 



15 

 

Rekapitulace a zhodnocení 

 

Přehled dosavadních výzev a údaje o předložených žádostech schválených výběrovou komisí k 31. 12. 2015 je uve-

den v následující tabulce: 

Poznámka: v 6. výzvě odstoupili od realizace 4 žadatelé, v 9. výzvě 1 žadatel. 

 

ÚČAST V PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA - OSA IV. LEADER 

Rok 
Počet podaných 

žádostí 

Požadované dotace 
předložených žá-

dostí  Kč 
Počet schválených 

projektů 

Požadované dotace 
schválených žádostí 

v Kč 
Počet proplace-
ných projektů 

Proplacené dotace 
realizovaných pro-

jektů v Kč 

2008 23 25 529 777 11 12 498 331 11 10 820 562 

2009 27 28 931 150 16 16 662 742 16 15 991 880 

2010 35 38 504 629 17 17 802 988 17 16 902 599 

2011 44 37 693 976 18 13 711 875 18 12 583 954 

2012 45 31 648 826 14 11 941 804 10 8 918 253 

2013 51 33 069 654 23 13 958 799 22 13 259 626 

2014 24 9 122 004 8 1 910 466 6 1 561 029 

2015 0 0 0 0 2 300 000 

Celkem 249 204 500 016 107 88 487 005 102 80 337 903 



16 

 

Realizované projekty v roce 2015 
 

Pořízení inovační technologiepro management reprodukce 

stáda dojnic 

Příjemce dotace: Ing. Vojtěch Menšík, Ph.D. 

Výše proplacené dotace: 150 000 Kč 

Celkové výdaje projektu: 387 078 Kč 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Upravené louky a pastviny v Pobeskydí 

Příjemce dotace: Karel Kuběnský 

Výše proplacené dotace: 150 000 Kč 

Celkové výdaje projektu: 363 000 Kč 

 
 

ÚČAST V PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA - OSA IV. LEADER 



17 

 

V průběhu roku 2015 probíhala intenzivní práce na přípravě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Pobeskydí. Dopracována byla strategická část, byla zpracována implementační část a aktualizována a doplněna 

analytická část.   

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla schválena valnou hromadou 26. dubna 2015. 

V druhé polovině roku byly dopracovány programové rámce a implementační část strategie dle metodického po-

kynu Ministerstva pro místní rozvoj vydaného v průběhu léta. Tyto části byly do strategie doplněny první aktuali-

zací, kterou schválila valná hromada na svém zasedání 10. listopadu 2015. V prosinci 2015 byla strategie po drob-

ných úpravách vyplývajících z nových doporučení příslušných ministerstev a schválených programovým výborem 

podaná k hodnocení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

Tým pro tvorbu strategie 

 

Gestor tvorby strategie: předseda statutárního orgánu MAS Pobeskydí (Ing. Dana Nováková), 

koordinátor tvorby strategie: ředitel MAS Pobeskydí (Ing. Krystyna Nováková), 

facilitátor a externí expert (Mgr. David Rucki, EVS Consulting, s.r.o.), 

zpracovatel analytických podkladů (RNDr. David W. Novák, Ph.D.), 

členové odborných pracovních skupin, 

členové programového výboru MAS Pobeskydí a 

zaměstnanci MAS Pobeskydí. 

PŘÍPRAVA STRATEGIE NA PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020  



18 

 

Zapojení veřejnosti 
Veřejnost, místní aktéři a místní partnerství se mohli do tvorby strategie zapojit v každé fází jejího zpracování. Byly 
zapracovány jejich náměty, připomínky k již zpracovaným výstupům, zástupci místních aktérů se účastnili jednání 
pracovních skupin. Průběžně byla veřejnost informována a to zejména prostřednictvím webových a facebooko-
vých stránek. 
 
Veřejná projednávání strategie 
 27. 4. 2015 (Třanovice) – Závěrečná konference k přípravě strategie 
 
Tematická setkání a prezentace strategie na akcích v území 
 23. února 2015 (Třanovice) - Nové cesty rozvoje zemědělství v Pobeskydí (tematické setkání pořádané MAS 

Pobeskydí) 
 4. června 2015 (Třanovice) - Kulatý stůl k OP VVV (MAS Pobeskydí spolupořadatel)  
 11. června 2015 (Třanovice) - Kulatý stůl k OP PIK (MAS Pobeskydí spolupořadatel)  
 30. července 2015 (Třanovice) - Kulatý stůl k OP ŽP (MAS Pobeskydí spolupořadatel)  
 4. srpna 2015 (Třanovice) - Kulatý stůl k PRV (MAS Pobeskydí spolupořadatel)  
 10. září 2015 (Třanovice) - Kulatý stůl k OP Zaměstnanost (MAS Pobeskydí spolupořadatel) 
 
Aktivní zapojení místní komunity 
V září 2015 bylo ukončeno dotazníkové šetření hodnocení spokojenosti v Pobeskydí. Výsledky dotazníkového šet-
ření byly projednány na odborných pracovních skupinách.  
Odborné pracovní skupiny 
Klíčovými součástmi týmu pro tvorbu strategie byly odborné pracovní skupiny Společnost, Hospodářství a Životní 
prostředí a infrastruktura. Pracovní skupiny tvoří zástupci členů místní akční skupiny, zástupci soukromých podni-
katelských subjektů, zástupci neziskových organizací a obyvatelé Pobeskydí. Jednání pracovních skupin jsou ote-
vřené a noví členové mohou být pracovními skupinami kooptování. Jednotlivé odborné pracovní skupiny se aktiv-
ně podílely na přípravě strategie, projednávaly a připomínkovaly dílčí části i celou strategii.  

PŘÍPRAVA STRATEGIE NA PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020  



19 

 

Setkání odborných pracovních skupin v roce 2015:  

 2. a 6. února 2015 (Třanovice) - vyhodnocení připomínek ke strategii, hierarchie a významnost cílů a priorit, 
indikátory a monitoring, diskuse nad projekty spolupráce a projekty MAS Pobeskydí 

 23. a 24. června 2015 (Třanovice) - Možnosti podpory prostřednictvím místní akční skupiny v rámci daného 
programu resp. tématu, návrh obsahu podpory přes MAS Pobeskydí, projekty spolupráce MAS  

PŘÍPRAVA STRATEGIE NA PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020  



20 

 

Členství v Národní síti Místních akčních skupin ČR 

 MAS Pobeskydí je jedním ze zakládajících členů Národní sítě Místních akčních skupin ČR (NS MAS ČR). Ná-

rodní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. je sdružením místních akčních skupin pracujících me-

todou LEADER. Hlavním posláním NS MAS je sdružovat místní akční skupiny, rozvíjet spolupráci s dalšími 

aktéry na venkově a hájit společné zájmy ve vztahu k orgánům státu. Zástupci našeho spolku se účastnili 

valné hromady v Zábřehu na Moravě 11. března 2015. 

 Místní akční skupiny se pravidelně setkávají i na krajské úrovni. V roce 2015 byla činnost KS MAS Moravsko-

slezského kraje zaměřena především na podporu tvorby strategií komunitně vedeného místního rozvoje. 

Novým společným tématem se stalo i plánování v oblasti školství, příprava společných projektů. Jednání 

krajského sdružení probíhala pravidelně jednou měsíčně na území jednotlivých členských MAS. Krajské 

sdružení MAS se v roce 2015 prezentovalo na řadě akcí. Své zástupce vyslalo na LeaderFEST v Náchodě, Ze-

mi živitelku v Českých Budějovicích či Konferenci Venkov v Modré ve Velehradě. 

Partnerství a spolupráce 

 Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery je jednou z důležitých činností MAS Pobeskydí, která při-

spívá k naplňování poslání spolku. Partnerství je realizováno ve dvou rovinách: v rovině vzájemné výměny 

zkušeností a znalostí a v rovině přípravy a realizace společných projektů. Vzájemná výměna zkušeností pro-

bíhá zejména na krajské úrovni. Naše místní akční skupina úzce spolupracuje zejména s okolními MAS 

Jablunkovsko a MAS Slezská brána. S druhou vyjmenovánou byla v roce 2015 podepsána i rámcová smlouva 

o spolupráci. V roce 2015 jsme hledali i nové partnery v zahraničí zejména v Polsku a Srbsku. 

VÝBĚR DALŠÍCH AKTIVIT MAS POBESKYDÍ 



21 

 

Vzpomínky na budoucnost 
Tento kouzelný název "Vzpomínky na budoucnost - evaluace a monitoring strategického plánování MAS Morav-

skoslezského kraje" byl zvolen pro projekt spolupráce deseti místních akčních skupin Moravskoslezského kraje. Do 

projektu spolupráce se zapojilo deset místních akčních skupin Moravskoslezského kraje v čele s koordinační MAS 

Opavsko a dále devíti partnerskými MAS. Jedná se o nové MAS Jablunkovsko, MAS Lašsko, MAS Slezská brána, 

MAS Bohumínsko a již zkušené MAS Hlučínsko, MAS Hrubý Jeseník, Rýmařovsko a Rozvoj Krnovska a samozřejmě 

naše MAS Pobeskydí. Projekt byl podpořen z Programu rozvoje venkova (2007-2013) opatření 4.2.1 pro každou 

zapojenou MAS ve výši cca 0,5 mil. Kč. Cílem a výsledkem projektu je návrh metodického rámce procesu evaluace. 

Na základě shromážděných podkladů byl vypracován návrh metodiky evaluace především pro posuzování dopadu 

Strategických plánů LEADER (dále jen „SPL") realizovaných v letech 2007 - 2013 (2015) na území jednotlivých MAS 

Moravskoslezského kraje. 

VÝBĚR DALŠÍ AKTIVIT MAS POBESKYDÍ 



22 

 

Komunitní rozvoj venkova v Pobeskydí 

Od října 2015 byl realizován projekt Komunitní rozvoj venkova v Pobeskydí podpořený 300 tis. Kč z rozpočtu Mo-

ravskoslezského kraje. Cílem projektu je zajistit činnost našich manažerů a tímto přispět ke komunitnímu rozvoji 

našeho území. V rámci projektu byly v roce 2015 realizována zejména aktivity z oblasti poradenství a spolupráce v 

oblasti komunitního rozvoje venkova se zaměřením na základní dotační poradenství, strategické a projektové po-

radenství, metodu LEADER a zpracování vlastních projektových záměrů MAS Pobeskydí. 

 
 
 
Místní akční plán Frýdek-Místek 
MAS Pobeskydí, z. s. se v roce 2015 stala nositelem projektu na zpracování místního akčního plánu rozvoje vzdělá-

vání SO ORP Frýdek-Místek. Partnery projektu jsou Statutární město Frýdek-Místek a MAS Slezská brána. Místní 

akční plán (MAP) bude zpracováván pro správní obvod obce s rozšířenou působnosti Frýdek-Místek, do kterého je 

zahrnuto 37 obcí a 55 škol. MAS Pobeskydí, z. s. je zároveň zapojena do tvorby dalších čtyř MAP, které jsou zpra-

covávány pro správní obvody obcí s rozšířenou působností Třinec, Český Těšín, Havířov a Ostrava. 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání jsou zaměřené zejména na předškolní a základní vzdělávání. Mají přispět ke 

zlepšení kvality mateřských a základních škol, zvýšit dostupnost kvalitního vzdělávání pro každé dítě a prohloubit 

spolupráci klíčových aktérů v území. Mezi prioritní témata MAP patří čtenářská a matematická gramotnost, do-

stupnost a kvalita předškolní péče a inkluzivní vzdělávání a podpora žáků ohrožených školním neúspěchem.  

V roce 2015 probíhala příprava žádosti o podporu projektu. Realizace projektu je plánována od března 2016 do 

září 2017.  

VÝBĚR DALŠÍ AKTIVIT MAS POBESKYDÍ 



23 

 

Spolek sestavuje roční účetní závěrku v plném rozsahu vč. přílohy k účetní závěrce. Ve výroční zprávě jsou uváděny 

základní a souhrnné údaje k 31. 12. 2015. 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12 2015:  

 

 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

Název položky 
Činnosti 

Hlavní Hospodářská 

A. Náklady 

I. Spotřebované nákupy celkem 27 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Služby celkem 171 tis. Kč 0 tis. Kč 

III. Osobní náklady celkem 929 tis. Kč 0 tis. Kč 

IV. Daně a poplatky celkem 1 tis. Kč 0 tis. Kč 

V. Ostatní náklady celkem 5 tis. Kč 0 tis. Kč 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav-
ných pol. celkem 

0 tis. Kč 0 tis. Kč 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 15 tis. Kč 0 tis. Kč 

VIII. Daň z příjmu celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

Náklady celkem 1 148 tis. Kč 0 tis. Kč 

B. Výnosy 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

III. Aktivace celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

IV. Ostatní výnosy celkem 3 tis. Kč 0 tis. Kč 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a oprav-
ných pol. celkem 

0 tis. Kč 0 tis. Kč 

VI. Přijaté příspěvky celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

VII. Provozní dotace celkem 830 tis. Kč 0 tis. Kč 

Výnosy celkem 833 tis. Kč 0 tis. Kč 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -315 tis. Kč 0 tis. Kč 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -315 tis. Kč 0 tis. Kč 



24 

 

Výsledkem hospodaření spolku za rok 2015 je ztráta cca 315 tis. Kč. Náklady spolku dosáhly výše 1 148 tis. Kč, 

z toho cca 81 % osobní náklady (průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2015 byl 1,71). Výnosy spolku 

představovaly provozní dotace (432 tis. Kč) z Programu rozvoje venkova osa IV. LEADER opatření IV.2.1 (projekt 

spolupráce), rozpočtu Moravskoslezského kraje (135 tis. Kč) a předpokládaná dotace z IROP specifického cíle 4.2 

(v dohadné výši 263 tis. Kč). Všechny tyto výnosy a náklady se vztahují k hlavní činnosti. Z kapacitních důvodů 

v roce 2015 nebyla vyvíjena vedlejší výdělečná činnost. Členské příspěvky v roce 2015 byly ve výši 0,-- Kč. 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 



25 

 

PASIVA 

A. Vlastní zdroje celkem 1 877 tis. Kč 1 562 tis. Kč 

I. Jmění celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 877 tis. Kč 1 562 tis. Kč 

B. Cizí zdroje celkem 81 tis. Kč 95 tis. Kč 

I. Rezervy celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

III. Krátkodobé závazky celkem 80 tis. Kč 95 tis. Kč 

IV. Jiná pasiva celkem 1 tis. Kč 0 tis. Kč 

Pasiva celkem 1 958 tis. Kč 1 657 tis. Kč 

Název položky 
Stav k prvnímu dni 

účet. období 
Stav k poslednímu 
dni účet. období 

AKTIVA 

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

B. Krátkodobý majetek celkem 1 958 tis. Kč 1 657 tis. Kč 

I. Zásoby celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

II. Pohledávky celkem 542 tis. Kč 399 tis. Kč 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 413 tis. Kč 1 251 tis. Kč 

IV. Jiná aktiva celkem 3 tis. Kč 7 tis. Kč 

Aktiva celkem 1 958 tis. Kč 1 657 tis. Kč 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

Rozvaha k 31. 12. 2015: 



26 

 

Celková aktiva spolku k 31. 12. 2015 se snížila oproti konci předchozího roku o 301 tis. Kč a dosáhla účetní hodno-

ty 1.657 tis. Kč. Důvodem této změny je snížení krátkodobého finančního majetku a částečně i pohledávek posky-

tovatelům dotací. Stav drobného majetku evidovaného podrozvahově k 31. 12. 2015 byl cca 697 tis. Kč (pořizovací 

cena). Souběžně došlo ke snížení vlastních zdrojů tj. výsledku hospodaření. 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 



27 

 
ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

č.p. 
Název položky 

Schválený rozpočet Změna č. 1 Změna č. 2 Konečný stav 

4.12.2014 27.4.2015 26.10.2015 31.12.2015 

V1 Kancelářské potřeby apod. 5000 15000 10000 8254,71 

V2 Propagační materiály 0 0 0 0 

V3 Drobný hmotný majetek 0 0 3300 3949 

V4 Spotřeba energie 27000 18000 18000 9951 

V5 Opravy a udržování 10000 10000 0 0 

V6 Cestovné 20000 15000 9500 14366,42 

V7 Výdaje na reprezentaci 5000 7000 10000 10818 

V8 Nájem 47000 30816 30816 30816 

V9 Telefon, internet, poštovné 43000 26400 28000 28125,28 

V10 Ostatní služby 30000 40000 85000 88356,36 

V11 Drobný nehmotný majetek 0 0 0 0 

V12 Mzdy 666134 662000 720000 720210 

V13 Sociální, zdravotní pojištění (hrazené) 97666 122205 244800 198681 

V14 Jiné sociální výdaje 0 8000 3300 3400 

V15 Daně a poplatky 5000 2000 5000 1100 

V16 Úroky 0 0 0 0 

V17 Bankovní poplatky 3000 3000 2500 2414 

V18 Ostatní náklady 20000 13000 17000 17579,1 

V19 Daň z příjmu 0 0 0 206,74 

  Výdaje celkem 978800 972421 1187216 1138227,61 

P1 LEADER 400000 541906 541906 541906 

P2 Příjmy z vedlejší činnosti MAS 0 0 0 0 

P3 Ostatní příjmy 1000 1000 2334 2335,03 

P4 Projekt spolupráce MAS 500000 430000 432449 432449 

P5 Dotace MSK 0 0 0 0 

  Příjmy celkem 901000 972906 976689 976690,03 

Z1 Bankovní účet k 1. 1. 1500000 1399603,34 1399603,34 1399603,34 

Z2 Pokladna a ceniny k 1. 1.  2000 13209 13209 13209 

  Disponibilní zdroje celkem k 1. 1.  1502000 1412812,34 1412812,34 1412812,34 

  Rozdíl příjmů a výdajů -77800 485 -210527 -161537,58 

  Disponibilní zdroje k 31. 12. 1424200 1413297,34 1202285,34 1251274,76 

Vyhodnocení rozpočtu na rok 2015 



28 

 

Schválený rozpočet prošel dvakrát změnou. První změna byla vyvolána zejména upřesněním počátečních stavů a 

požadované výše dotace. Druhá změna byla vyvolána schválením realizace projektu s podporou MSK. Oproti 

schválenému rozpočtu na rok 2015 došlo k navýšení výdajů 16,3 % a k navýšení příjmů o 8,4 %. Výrazný rozdíl me-

zi navýšenými výdaji a příjmy je dán posunutím příjmů dotace na začátek roku 2016. Většina rozdílů byla zohled-

něna v provedených změnách rozpočtu. 

 

Tato výroční zpráva byla schválena valnou hromadou dne 29. 6. 2016 

 

 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 



29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Místní akční skupina Pobeskydí, z. s. 
 

739 53 Třanovice čp. 1 
tel.: +420 558 431 068 

e-mail: mas@pobeskydi.cz 
www.pobeskydi.cz 

V roce 2015 nás podporovali (nejen finančně) Program rozvoje venkova 2007-2013, Integrovaný regionální operační 
program, Moravskoslezský kraj, obce a členové MAS Pobeskydí, z. s. Děkujeme. 


